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UMUMTA’LIM MAKTABIDA 
ELEKTRON AXBOROT-TA’LIM 
RESURSLARI

Xolmurodov Shuxrat Okboyevich
Termiz davlat pedagogika instituti

Norqobilov Hakimbek Nuriddin o‘g‘li
Termiz davlat pedagogika instituti

Annotatsiya: Ushbu maqolada umumta’lim maktablarida elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanishning peda-
gogik, metodik va amaliy ahamiyati yoritiladi. Bugungi raqamli ta’lim sharoitida elektron darsliklar, multimedia materiallari, 
interaktiv platformalar, virtual laboratoriyalar, test tizimlari va masofaviy ta’lim vositalari o‘quvchilarning bilim olish jara
yonini faollashtirishda muhim o‘rin tutadi. Maqolada elektron axborot-ta’lim resurslari o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, 
axborot bilan ishlash ko‘nikmasi, ijodiy yondashuvi va fanlarga bo‘lgan qiziqishini rivojlantirishdagi samarali vosita sifatida 
tahlil qilinadi. Shuningdek, o‘qituvchining dars jarayonini zamonaviy texnologiyalar asosida tashkil etishi, ta’lim sifatini 
oshirishi va individual yondashuvni ta’minlash imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: elektron ta’lim resurslari, axborot texnologiyalari, umumta’lim maktabi, raqamli ta’lim, interaktiv metodlar, 
multimedia, elektron darslik, masofaviy ta’lim, pedagogik texnologiyalar.
Abstract: This article highlights the pedagogical, methodological, and practical significance of using electronic educa-
tional resources in general secondary schools. In the context of modern digital education, electronic textbooks, multimedia 
materials, interactive platforms, virtual laboratories, testing systems, and distance learning tools play an important role 
in enhancing students’ learning activities. The article analyzes electronic educational resources as an effective means 
of developing students’ independent thinking, information literacy skills, creative approaches, and interest in academic 
subjects. It also examines the opportunities for teachers to organize lessons based on modern technologies, improve the 
quality of education, and ensure an individual approach to students.

Key words: electronic educational resources, information technologies, general secondary school, digital education, 
interactive methods, multimedia, electronic textbook, distance learning, pedagogical technologies.
Аннотация: В данной статье раскрываются педагогические, методические и практические аспекты использо-
вания электронных информационно-образовательных ресурсов в общеобразовательных школах. В условиях 
современной цифровой образовательной среды электронные учебники, мультимедийные материалы, интерак-
тивные платформы, виртуальные лаборатории, тестовые системы и средства дистанционного обучения играют 
важную роль в активизации учебного процесса учащихся. В статье электронные информационно-образова-
тельные ресурсы рассматриваются как эффективное средство развития самостоятельного мышления учащихся, 
навыков работы с информацией, творческого подхода и интереса к учебным предметам. Также анализируются 
возможности организации учебного процесса учителем на основе современных технологий, повышения качества 
образования и обеспечения индивидуального подхода.

Ключевые слова: электронные образовательные ресурсы, информационные технологии, общеобразовательная 
школа, цифровое образование, интерактивные методы, мультимедиа, электронный учебник, дистанционное обу-
чение, педагогические технологии.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimini raqamlashtirish, o‘quv jarayoniga zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarini keng joriy etish umumta’lim maktablari oldida turgan muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 
Raqamli texnologiyalar ta’lim mazmunini yangilash, dars jarayonini interaktiv tashkil etish, o‘quvchilarning 
bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshirish hamda ularning mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda katta 
imkoniyatlar yaratmoqda. Shu nuqtayi nazardan, elektron axborot-ta’lim resurslaridan samarali foydalanish 
zamonaviy maktab ta’limining ajralmas tarkibiy qismiga aylanmoqda.

Elektron axborot-ta’lim resurslari deganda elektron darsliklar, multimedia materiallari, videodarslar, virtual 
laboratoriyalar, interaktiv testlar, elektron kutubxonalar, ta’lim platformalari va masofaviy o‘qitish vositalari 
tushuniladi. Ushbu resurslar o‘quvchilarga o‘quv materiallarini ko‘rgazmali, qiziqarli va tushunarli shaklda 
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yetkazish imkonini beradi. Ayniqsa, murakkab mavzularni animatsiya, grafik tasvir, audio va video materiallar 
yordamida tushuntirish o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq anglashiga xizmat qiladi.

Umumta’lim maktabida elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanish o‘qituvchi faoliyatini ham metodik 
jihatdan boyitadi. O‘qituvchi darsni zamonaviy texnologiyalar asosida tashkil etish, o‘quvchilar bilimini tezkor 
baholash, individual topshiriqlar berish va o‘quv jarayonini samarali boshqarish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu 
esa ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarning darsdagi faolligini kuchaytirish va ularning axborot bilan ishlash 
madaniyatini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, elektron ta’lim resurslari o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish jarayonini rivojlantirishga xizmat 
qiladi. O‘quvchi darsdan tashqari vaqtda ham elektron darsliklar, onlayn platformalar va qo‘shimcha ta’limiy 
materiallardan foydalanib, o‘z bilimini mustahkamlashi mumkin. Bu jarayon o‘quvchilarda izlanish, tahlil qilish, 
axborotni saralash va undan to‘g‘ri foydalanish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mavzuga oid ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanish 

masalasi ko‘plab pedagog va tadqiqotchilar tomonidan o‘rganilgan. Jumladan, J. Dyui ta’lim jarayonida amaliy 
faoliyat va interaktiv yondashuvning ahamiyatini asoslagan bo‘lsa, L.S. Vygotskiy o‘quvchilarning bilish faoli-
yatini rivojlantirishda ta’lim muhiti va vositalarining muhim o‘rin tutishini ta’kidlagan. B. Blum ta’limda mustaqil 
fikrlash va kognitiv faoliyatni rivojlantirish zarurligini ilmiy jihatdan asoslab bergan. Zamonaviy tadqiqotchilar 
elektron darsliklar, multimedia vositalari, virtual laboratoriyalar va interaktiv platformalarning o‘quvchilarning 
bilim olish jarayonidagi faolligini oshirishini qayd etadilar. Shuningdek, ilmiy manbalarda elektron ta’lim resurs-
lari o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish, axborotni tahlil qilish va raqamli kompetensiyalarini rivojlantirishning 
samarali vositasi sifatida baholanadi.

Umumta’lim maktablarida elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanish masalasi zamonaviy peda-
gogika, axborot texnologiyalari, didaktika va ta’lim metodikasi sohalarida keng o‘rganilayotgan dolzarb yo‘na
lishlardan biridir. Ilmiy-pedagogik adabiyotlarda elektron ta’lim resurslari o‘quv jarayonini raqamlashtirish, dars 
samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning bilish faolligini rivojlantirish hamda mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini 
shakllantirishga xizmat qiluvchi muhim vosita sifatida talqin qilinadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Pedagogik tadqiqotlarda elektron axborot-ta’lim resurslari tushunchasi keng mazmunda izohlanadi. Unga 

elektron darsliklar, multimedia vositalari, interaktiv mashqlar, videodarslar, virtual laboratoriyalar, elektron test 
tizimlari, raqamli kutubxonalar va onlayn ta’lim platformalari kiradi. Ushbu resurslar o‘quv materiallarini faqat 
matn shaklida emas, balki audio, video, animatsiya, grafik tasvir va interaktiv topshiriqlar orqali yetkazish 
imkonini beradi. Bu esa o‘quvchilarning mavzuni yaxshiroq tushunishi, ko‘rish va eshitish orqali idrok etishi 
hamda bilimlarni mustahkamlashiga yordam beradi.

Didaktik adabiyotlarda elektron ta’lim resurslarining eng muhim afzalliklaridan biri sifatida ularning 
ko‘rgazmalilik tamoyilini kuchaytirishi ta’kidlanadi. An’anaviy darslarda ayrim murakkab tushunchalarni faqat 
og‘zaki tushuntirish orqali yetkazish qiyin bo‘lishi mumkin. Elektron resurslar esa murakkab jarayonlarni 
animatsiya, model, sxema, tajriba va virtual laboratoriya ko‘rinishida namoyish etish orqali o‘quvchilarda mavzu 
bo‘yicha aniq tasavvur hosil qiladi. Ayniqsa, tabiiy fanlar, matematika, informatika, geografiya, tarix va til fanla-
rini o‘qitishda bunday vositalarning ahamiyati katta.

Ilmiy manbalarda elektron axborot-ta’lim resurslari o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish faoliyatini rivojlan-
tirishda ham samarali vosita sifatida baholanadi. O‘quvchi elektron darslik, videodars yoki interaktiv testlardan 
foydalangan holda darsdan tashqari vaqtda ham bilimini mustahkamlashi mumkin. Bu jarayon o‘quvchida 
o‘z-o‘zini nazorat qilish, mustaqil izlanish, axborotni tahlil qilish, kerakli ma’lumotni tanlash va undan maqsadli 
foydalanish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Elektron ta’lim resurslari o‘qituvchi faoliyatini metodik jihatdan boyitishi bilan ham muhimdir. Tadqiqotchilar 
fikriga ko‘ra, zamonaviy o‘qituvchi faqat bilim beruvchi emas, balki o‘quv jarayonini tashkil etuvchi, yo‘nalti-
ruvchi va boshqaruvchi shaxs sifatida faoliyat yuritishi kerak. Elektron resurslar o‘qituvchiga darsni qiziqarli 
tashkil etish, o‘quvchilar bilimini tezkor baholash, individual topshiriqlar berish, o‘quvchilarning o‘zlashtirish 
darajasini kuzatish va ta’lim jarayoniga innovatsion yondashuvlarni joriy etish imkonini beradi.

Adabiyotlarda elektron axborot-ta’lim resurslarining interaktivlik xususiyati alohida ta’kidlanadi. Interaktiv 
resurslar o‘quvchini passiv tinglovchi emas, balki dars jarayonining faol ishtirokchisiga aylantiradi. O‘quvchi 
topshiriqlarni bajaradi, savollarga javob beradi, natijani darhol ko‘radi, xatolarini tuzatadi va o‘z bilimini mustaqil 
baholaydi. Bu esa dars jarayonida o‘quvchining faolligini oshiradi hamda o‘rganilayotgan mavzuga bo‘lgan 
qiziqishini kuchaytiradi.
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Umumta’lim maktabida elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanish o‘quv jarayonining mazmuni, 
shakli va samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, elektron resurslar 
an’anaviy dars jarayonini yanada interaktiv, ko‘rgazmali va o‘quvchi faolligiga asoslangan ta’lim shakliga aylan-
tiradi. Bunda o‘quvchi faqat tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, balki mustaqil izlanadigan, topshiriqlarni baja
radigan, natijani tahlil qiladigan faol ishtirokchi sifatida namoyon bo‘ladi.

Elektron axborot-ta’lim resurslari dars jarayonida turli ko‘rinishlarda qo‘llaniladi. Elektron darsliklar, video-
darslar, animatsion materiallar, virtual laboratoriyalar, interaktiv testlar, elektron kutubxonalar va ta’lim platfor-
malari o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. Ayniqsa, murakkab mavzularni grafik 
tasvirlar, audio va video materiallar, amaliy mashqlar hamda animatsiyalar orqali tushuntirish o‘quvchilarning 
tafakkurini rivojlantiradi, mavzuga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va bilimlarni mustahkamlashga yordam beradi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlil jarayonida aniqlanishicha, elektron axborot-ta’lim resurslari o‘qituvchi faoliyatini ham metodik jihat

dan boyitadi. O‘qituvchi darsni rejalashtirishda elektron materiallardan foydalanib, mavzuni o‘quvchilar uchun 
yanada tushunarli, qiziqarli va samarali shaklda tashkil etishi mumkin. Elektron testlar orqali o‘quvchilarning 
bilim darajasini qisqa vaqt ichida aniqlash, xatolarni tahlil qilish va keyingi darslar uchun zarur metodik xulosalar 
chiqarish imkoniyati yuzaga keladi. Bu esa ta’lim jarayonining tezkorligi va samaradorligini oshiradi.

Elektron resurslardan foydalanish o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish faoliyatini kuchaytiradi. O‘quvchi 
darsdan tashqari vaqtda ham elektron darsliklar, videomateriallar, onlayn mashqlar va testlardan foydalanib, o‘z 
bilimini mustahkamlashi mumkin. Bu jarayon o‘quvchida mas’uliyat, izlanish, o‘z-o‘zini nazorat qilish, mustaqil 
fikrlash va axborot bilan ishlash ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Shuningdek, elektron axborot-ta’lim resurslari o‘quvchilarning fanlarga bo‘lgan qiziqishini oshirishda sama-
rali vosita hisoblanadi. An’anaviy darslarda ayrim mavzular faqat og‘zaki tushuntirilganda barcha o‘quvchilar 
uchun bir xil darajada tushunarli bo‘lmasligi mumkin. Elektron resurslar esa mavzuni ko‘rish, eshitish, kuzatish 
va amaliy bajarish orqali o‘zlashtirish imkonini beradi. Natijada dars jarayoni jonlanadi, o‘quvchilarning e’tibori 
kuchayadi va bilimlarni eslab qolish darajasi ortadi.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanish ta’lim jarayonining 
ko‘rgazmaliligini oshiradi, o‘quvchilarning bilish faolligini kuchaytiradi, mustaqil ta’lim olish imkoniyatlarini 
kengaytiradi va baholash jarayonini tezlashtiradi. Shu bilan birga, ushbu resurslar individual yondashuvni 
ta’minlashga ham xizmat qiladi. Chunki har bir o‘quvchining bilim darajasi, qiziqishi va o‘zlashtirish tezligi 
turlicha bo‘ladi. Elektron resurslar esa turli murakkablikdagi topshiriqlar va qo‘shimcha materiallar orqali har bir 
o‘quvchi bilan alohida ishlash imkonini beradi.

Umumta’lim maktabida elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanish zamonaviy ta’lim jarayonining 
muhim tarkibiy qismi sifatida qaraladi. Chunki bugungi kunda o‘quvchilarning bilim olish jarayoni faqat darslik 
va og‘zaki tushuntirish bilan cheklanib qolmay, balki raqamli vositalar, multimedia materiallari, elektron platfor-
malar va interaktiv topshiriqlar orqali yanada boyitilmoqda. Bu esa ta’lim jarayonining mazmunan yangilani
shiga, o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi ortishiga va ularning mustaqil fikrlash ko‘nikmalari rivojlanishiga 
xizmat qiladi.

Muhokama jarayonida avvalo shuni ta’kidlash lozimki, elektron axborot-ta’lim resurslari an’anaviy ta’limni 
inkor etmaydi, aksincha, uni zamonaviy texnologik imkoniyatlar bilan boyitadi. An’anaviy darslarda o‘qituvchi 
asosiy bilim manbai sifatida ishtirok etsa, elektron resurslar qo‘llanilgan darslarda o‘qituvchi yo‘naltiruvchi, 
tashkil etuvchi va nazorat qiluvchi shaxs sifatida faoliyat yuritadi. Bunday yondashuv o‘quvchining darsdagi 
faolligini oshiradi, uni mustaqil izlanishga va o‘z bilimini amaliy topshiriqlar orqali mustahkamlashga undaydi.

Elektron resurslarning muhim afzalliklaridan biri ularning ko‘rgazmalilik imkoniyatidir. O‘quvchilar murakkab 
mavzularni video, animatsiya, grafik tasvir, jadval, sxema va virtual tajribalar orqali osonroq tushunadilar. 
Ayniqsa, tabiiy fanlar, matematika, informatika, geografiya va tarix kabi fanlarda elektron resurslardan foyda
lanish mavzuni aniq, jonli va tushunarli tarzda yoritishga yordam beradi. Bu esa o‘quvchilarning mavzuni eslab 
qolish darajasini oshiradi.

Shuningdek, elektron axborot-ta’lim resurslari o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini rivojlan
tirishda ham muhim ahamiyatga ega. O‘quvchi elektron darsliklar, onlayn testlar, videodarslar va elektron 
kutubxonalardan foydalanib, darsdan tashqari vaqtda ham o‘z bilimini mustahkamlashi mumkin. Bu jarayon 
o‘quvchida izlanish, axborotni tanlash, tahlil qilish va undan to‘g‘ri foydalanish malakalarini shakllantiradi. Nati-
jada o‘quvchi tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, balki faol bilim oluvchi subyektga aylanadi.

Elektron ta’lim resurslari o‘qituvchi faoliyati uchun ham samarali metodik vosita hisoblanadi. O‘qituvchi ular 
yordamida darsni oldindan rejalashtirishi, mavzuga mos multimedia materiallarini tanlashi, interaktiv mashqlar 
tuzishi, o‘quvchilarning bilimini tezkor baholashi va natijalarni tahlil qilishi mumkin. Bu esa dars jarayonining 
samaradorligini oshiradi hamda o‘qituvchiga har bir o‘quvchining bilim darajasi bilan individual ishlash imkonini 
beradi.
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Biroq, elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanishda ayrim muammolar ham mavjud. Jumladan, ayrim 
maktablarda kompyuter, proyektor, elektron doska va internet tarmog‘i yetarli darajada ta’minlanmagan bo‘lishi 
mumkin. Bundan tashqari, barcha o‘qituvchilarning raqamli texnologiyalardan foydalanish bo‘yicha malakasi 
bir xil emas. Elektron resurslar metodik jihatdan to‘g‘ri tanlanmasa, ular darsning asosiy maqsadiga xizmat 
qilmasligi yoki o‘quvchilarning e’tiborini chalg‘itishi mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Umumta’lim maktabida elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanish zamonaviy ta’lim jarayonining 

muhim va ajralmas tarkibiy qismi hisoblanadi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, elektron darsliklar, multimedia 
materiallari, videodarslar, virtual laboratoriyalar, interaktiv testlar, elektron kutubxonalar va ta’lim platformalari 
o‘quvchilarning bilim olish jarayonini faollashtiradi, mavzularni chuqurroq o‘zlashtirishga yordam beradi hamda 
dars samaradorligini oshiradi.

Elektron axborot-ta’lim resurslari o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, axborot bilan ishlash, izlanish, tahlil qilish 
va o‘z bilimini nazorat qilish ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Ayniqsa, raqamli ta’lim 
vositalari orqali o‘quvchi darsdan tashqari vaqtda ham o‘z ustida ishlash, mavzularni takrorlash va bilimlarini 
mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa o‘quvchilarning o‘quv faoliyatiga bo‘lgan mas’uliyatini oshi-
radi.

Shuningdek, elektron resurslar o‘qituvchi faoliyatini ham metodik jihatdan boyitadi. O‘qituvchi zamonaviy 
texnologiyalar yordamida darsni ko‘rgazmali, interaktiv va qiziqarli tashkil etishi, o‘quvchilar bilimini tezkor 
baholashi hamda individual yondashuvni amalga oshirishi mumkin. Natijada ta’lim jarayonida o‘qituvchi va 
o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlik kuchayadi, darsning amaliy samaradorligi ortadi.

Shu bilan birga, elektron axborot-ta’lim resurslaridan foydalanishda texnik jihozlar, internet sifati, o‘qituv
chilarning raqamli kompetensiyasi va resurslarning metodik jihatdan to‘g‘ri tanlanishi muhim omil hisoblanadi. 
Elektron resurslardan maqsadsiz yoki nazoratsiz foydalanish ta’lim samaradorligini pasaytirishi mumkin. Shu 
sababli ularni dars maqsadi, o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, fan mazmuni va pedagogik vazifalarga mos 
holda qo‘llash zarur.

Xulosa qilib aytganda, umumta’lim maktabida elektron axborot-ta’lim resurslaridan oqilona va maqsadli 
foydalanish ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirish, mustaqil ta’lim 
olish ko‘nikmalarini rivojlantirish va axborot madaniyatini shakllantirishga xizmat qiladi. Elektron ta’lim resurs-
lari o‘qituvchining o‘rnini bosuvchi vosita emas, balki uning pedagogik faoliyatini samarali qo‘llab-quvvatlovchi 
zamonaviy metodik imkoniyat sifatida baholanishi lozim. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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